Excita cor meum in te ; [cedere.  
 et a gravi torpore exue me.

Visita me in salutari tuo ad gustandum in spiritu suavitatem tuam ;  
 quae in hoc sacramento tamquam in fonte plenarie latet.

Illumina quoque oculos meos ad intuendum tantum mysterium ;  
 et ad credendum illud indubitata fide me roboram.

Est enim operatio tua ;  
 non humana potentia :  
 tua sacra institutio ;  
 non hominis adinventio.

Non enim ad haec capienda et intelligenda aliquis idoneus per se  
 quae angelicam etiam subtilitatem transcendunt. [reperitur ;

Quid ergo ego peccator indignus terra et cinis :  
 de tam alto secreto potero investigare et capere ?

Domine in simplicitate cordis mei in bona firma fide et in tua  
 [jussione ad te cum spe ac reverentia accedo :

et vere credo ;  
 quia tu praesens es hic in sacramento Deus et homo.

Vis ergo ut te suscipiam ;  
 et me ipsum tibi in caritate uniam.  
 Unde tuam precor clementiam,  
 et specialem ad hoc imploro mihi donari gratiam ;  
 ut totus in te liquefiam et amore pereffluam ;

atque de nulla aliena consolatione amplius me intromittam.  
 Est enim hoc altissimum et dignissimum sacramentum,  
 salus animae et corporis :  
 medicina omnis spiritualis languoris ;

CHAPTER IV.—THAT MANY BENEFITS ARE BESTOWED UPON  
THEM WHO COMMUNICATE DEVOUTLY.

## THE VOICE OF THE DISCIPLE.

I. O Lord my God,  
prevent thy servant in the blessings of thy sweetness ;  
that I may deserve to approach worthily and devoutly to thy glorious  
Rouse my heart towards thee ; [sacrament.  
and shake from me this heavy sluggishness.  
Visit me with thy salvation that in spirit I may taste thy sweetness ;  
which lies hidden in all its fulness in this sacrament as in a fountain.

Lighten also mine eyes to behold so great a mystery ;  
and strengthen me to believe it with an undoubting faith.

For it is thy working ;  
not the power of man :  
thy sacred institution ;  
not the invention of man.

For there is found no man able of himself to know and understand  
which surpass even the keen vision of angels. [these things ;  
How shall I then an unworthy sinner who am but dust and ashes :  
be able to search into or conceive of so high a mystery ?

O Lord in the simplicity of my heart with a good and firm faith and  
[in obedience to thy command I draw  
[near to thee with hope and reverence :

and I verily believe ;  
that thou God and man art here present in the sacrament.

Thou willest then that I should receive thee ;  
and make myself one with thee in love.